



# ORDET ER DIT HVAD BETYDER SANDHEDEN FOR DIG?

FOR DE CA. 100.000 MENNESKER HER I DANMARK, DER HAR ADOPTION TÆT INDE PÅ LIVET, BETYDER MANGLEN PÅ SANDHEDEN OM DERES FORTID -DERES OPRINDelige FAMILIE -ELLER DERES BØRN -DERES RETTIGHEDER -ET LIV LEVET PÅ EN LØGN.

STØT OP OM

STØTTEKONCERT OG ADOPTIONSKONFERENCEN  
13. OG 14. MARTS 2015 TYCHO BRAHE PLANETARIUM  
FACEBOOK.COM/PLANETLOVE.KONCERT.KONFERENCEN



## ADOPTIONENS AUTENTISKE STEMME



“WHEN THE POWER OF LOVE, OVERCOMES THE LOVE OF POWER THE WORLD WILL KNOW PEACE” -JIMI HENDRIX

PLANET LOVE: Klar tale om adoptions pris. “Open Mic”, støttekoncert og adoptionskonference på Tycho Brahe Planetarium 13. og 14. marts, 2015

Det er med den største fornøjelse og stolthed, at vi hermed præsenterer PLANET LOVE -støttekoncert til fordel for vores adoptionskonference den 14. marts 2015 på Planetariet i København.

Aniella Bonnicksen fra Adoptions Trekanten og Metta Carter har arbejdet uafbrudt siden august 2014, for at realisere dette væsentlige ikkekommercielle menneskerettighedsprojekt. Støtte fra Hendrix Band, Art Fair kunstnere, sponsorer samt skønne musikerkolleger gør det muligt at sætte dette initiativ i gang.

Vi deltog på Ankestyrelsens dialogmøde ved: den nye adoptionslov og fik efterfølgende foretræde hos Folketingets socialudvalg d. 27. november, 2014 for at tale vores sag - os, de adopterede både transnationale, og oprindelige adopterede, de oprindelige forældre, der har mistet børn til adoption samt de mange adoptanter der søger oplysning og støtte.

Dette er en sag som overvejende drejer sig om overholdelsen af FN's Verdenserklæring om Menneskerettigheder og FN's Barnekonvention i Danmark. En sag der vedrører os alle. Konferencen handler primært om ligeværdighed og respekten for at bevare og styrke de nære familiebånd. En naturlig rettighed for de fleste, men som en marginaliseret og overset gruppe af mennesker dagligt forneges uden mulighed for genforening, oprejning, støtte eller erstatning for tab af rettigheder.

Du kan læse mere om vores sag her: [www.facebook.com/planetlove.koncert.konferencen](http://www.facebook.com/planetlove.koncert.konferencen) Her finder du også alle aktører, der bidrager til projektet samt alle musikere, som frivilligt bidrager til støttekoncerten.

### VI BRUG FOR DIN STØTTE

Til at få politikernes og mediernes bevågenhed, og for at kunne afholde en konference med politisk slagkraft, har vi brug for din hjælp inden d. 20. februar 2015. For at sikre overholdelsen af konferencen har vi selv bidraget med en stor egeninvestering i form af arbejdstid og økonomiske midler - det var vigtigt for os at sikre rimelige billetpriser samt gratis adgang for alle på konferencen.

Du kan enten komme til JIMI HENDRIX TRIBUTE Koncert og adoptionskonferencen dagen efter eller du kan give en donation til Planet Loves adoptionskonference. Lad 2015 blive det år, hvor vi sammen kæmper for overholdelse af Verdenserklæring om Menneskerettigheder samt FN's Barnekonvention - også når det gælder os, der har adoption inde på livet.

### Eksempelvis Artikel 8

- 1. Deltagere i retten påtager sig at respektere barnets ret til at bevare sin identitet, herunder statsborgerskab, navn og familiehøi, som anerkendelse af loven og uden ulovlig indblanding.
- 2. Hvis et barn ulovligt berøves en del af eller hele sin identitet, skal deltagere i retten yde passende bistand og beskyttelse med henblik på hurtig at genoprette barnets identitet.

Du tænker måske: "hvad har dette med mig at gøre?" "Jeg kendte ingen adopterede og har det fint med min egen familie". "Åh nej, hvad vil de nu?" "Det har jeg ikke tid til!" og en del andre tanker, der ofte melder sig i forbindelse med valget. Men vi kan oplyse om, at vi går forrest i kampen, og kæmper side om side med andre menneskerettighedsorganisationer i Danmark som i denne tid lægger pres på den danske regering for overholdelse af følgende konventioner: Barnekonventionen, Handicapkonventionen, Kvindekonventionen, Ratsmekonventionen,

### FN'S BØRNEKONVENTION

Danmark ratificerede FN's konvention om barnets rettigheder 18. august 1991. Desuden har Danmark tiltrådt to tillægsprotokoller om den væbnede konflikt og handel med børn, barneprostitution og børneporno. Men Danmark har ikke tiltrådt protokollen, der giver mulighed for at klage i FN-systemet.

FN's konvention om barnets rettigheder (populært kaldet FN's Barnekonvention) er en konvention udarbejdet af FN. Den handler om beskyttelse af børn og deres rettigheder og blev vedtaget 20. november 1989 på FN's Generalforsamling. Traktaten definerer en række grundlæggende rettigheder, der gælder for enhver barn. Forældret er traktaten underskrevet og ratificeret af 193 nationer - kun tre har endnu ikke ratificeret traktaten: Somalia, Sydsudan og USA.

Konventionen opdeler barnets rettigheder i fire hovedgrupper:

- Grundlæggende rettigheder, herunder til mad, bolig og sundhed.
- Rettigheder til udvikling, herunder til skolegang, uddannelse, leg, fritid og information.
- Rettigheder til beskyttelse mod krig, vold, narkeotika og seksuel udnyttelse.
- Rettigheder til medbestemmelse, herunder ytringsfrihed, indflydelse, selvstændigt deltagelse, medbestemmelse og selvbestemmelse.

Læs mere om Danmarks rolle og dermed din rolle på link:

[www.aldersbetinget/justits/artikel/Danmark-samt-næste-land-i-norden-uden-boernekonvention](http://www.aldersbetinget/justits/artikel/Danmark-samt-næste-land-i-norden-uden-boernekonvention)  
[www.facebook.com/DanmarkSkalOverholdeFNsBoernekonvention](http://www.facebook.com/DanmarkSkalOverholdeFNsBoernekonvention)

ALLE LED I ADOPTIONSTREKANTEN STÅR SAMMEN MED DIN HJÆLP I KAMPEN

### SAMMEN KAN VI ÆNDRE LOVEN

- Deltage højlydt i debatten
- Få dokumenteret adoptions autentiske stemme
- Skabe Danmarks første adoptionsråd bestående af alle interessecenter, græsrodder, forrummer og aktører
- Få økonomisk opbakning af regeringen til at skabe et rettighedskatalog for alle berørt af adoption
- Få den nødvendige mulighed for healing og økonomisk opbakning for de, der har speciale livsvilkår
- Fortsætte den gode og livgivende menneskerettighedskamp
- Fåe tilhør og ret til fundamental ligeværdig lykke og familiebånd
- Vise det er værd at kæmpe, stå sammen med og for hinanden
- At det er muligt at forandre, berige, oplyse og give

### DE 9 FUNDAMENTALE ADOPTIONSRETTIGHEDER:

For den adopterede: kendskab og viden til slægt, sprog, helbred, historie og kulturforhold.

For den oprindelige familie: retten til at bevare kontakten med den adopterede via brev, billedudveksling, besøg m.m.

Rådgivning og magling samt livsvarig PAS-ordning til alle involverede parter i adoptionen; der adopterede, oprindelige forældre/familie samt adoptanter.

Obligatoriske pladser i styrende og beslutende adoptionsråd, bestyrelser samt myndigheder.

Økonomiske støtteforanstaltninger samt paragraf 5 (nårliggende udrejseforbud) vil rejser til oprindelsesland - økonomiske støtteforanstaltninger således at oprindelige forældre uanset bopælsland kan besøge og vedligeholde kontakten med den adopterede i Danmark.

Dobbelt statsborgerskab - også til efterkommere af adopterede.

Forglignende og gensidig implementering og ratificering af FN's barnekonvention. Herunder at Danmark får et uvidligt adoptionsråd, der sikrer implementering samt fuld overholdelse af FN's menneskerettigheds- og barnekonvention samt godkender kommende adoptanter.

Hjælp til udsatte familier til at beholde deres egne børn

Fuld information, rådgivning og støtte til familier, som er i fare for at miste børn til adoption

## ADOPTIONSKONFERENCEN

PLANET LOVE: Klar tale om adoptions pris. “Open Mic”, støttekoncert og adoptionskonference på Tycho Brahe Planetarium 13. til 14. marts, 2015

Den 13. og den 14. marts står Planet Love derene op for at lodges arrangement med fokus på nyanfknning inden for adoptionsområdet. Målet er at styrke og bevare de helt grundlæggende rettigheder - det nære familiebånd.

Fuld implementering af FN's Menneskerettigheds- og Barnekonvention i dansk lovgivning. Fordi Danmark har været foregangsland og sikre et "adoptionsråd", der styrker menneskerettigheder for alle led i adoptionsprocessen: oprindelige forældre, adopterede og adoptanter - inviterer Planet Love til konferencen med politisk høring.

### Adoptionskærlighed

Formålet med arrangementet er at fortælle andre sandheder om adoption og give plads til adoptions autentiske stemme som medbestemmende i adoptionsparagsmid og ny dansk lovgivning.

### Planet Love adoptionskonference - et af de grundlæggende menneskerettigheds

Indlæg den 14. marts kl. 11.00-16.00: alle adoptionskonferencen i Tycho Brahe Planetarium for at sikre de grundlæggende menneskerettigheder som beskrevet i FN's Verdenserklæring om Menneskerettigheder samt FN's Barnekonvention

For langt de fleste mennesker er det naturligt at kende og bevare et nært forhold til nærmeste slægtninge. Sådan er det ikke for de, der er skilt på grund af adoption. Vores mål er at gøre befolkningen og politikere opmærksomme på dette samt kræve, at de helt fundamentale menneskerettigheder som beskrevet i FN's Verdenserklæring om Menneskerettigheder samt FN's Barnekonvention bliver overholdt.

Aniella Bonnicksen er stifter af Forummet Adoptions Trekanten og initiativtager til konferencen. På konferencen vil der være indlæg fra oprindelige forældre, adopterede og adoptanter samt indlæg fra aktører i de uafhængige adoptionsorganisationer i Danmark, heriblandt: Adoptionspolitisk Forum, Adopterede 30+ samt Hanne Reinholdt.

Alle er velkomne i den åbne paneldebatt mellem konferencedeltagere, indbudte politikere og gæstetelere, der vil give deres bidrag til denne væsentlige menneskerettighedsdag.

For yderligere oplysninger kontakt Planet Love arrangørerne:

Metta Carter, [mettacarter@tycho.dk](mailto:mettacarter@tycho.dk), mobil 40 49 30 68  
Aniella Bonnicksen, [aniella@forumet.dk](mailto:aniella@forumet.dk), mobil 30 22 61 85

## JIMI HENDRIX TRIBUTE CONCERT



PLANET LOVE STØTTEKONCERT MED "OPEN MIC"  
Fredag den 13. marts kl. 20.30 og en time frem er der open mic-optak, med live view-interviews af publikum, der manøvrer adoptionsproblematikken. Disse interviews vises i Planetariets Rumteater på kuppellærredet.

METTA CARTER SINGS JIMI HENDRIX  
Live view-optakten er efterfulgt af en støttekoncert med Metta Carter og bandet SOF OF MAD H.I. VJ Imin, som fortæller om en af sin tids største love and peace aktivister - Jimi Hendrix. Opvarmning: MC Joseph Agami og DJ "The Maestro" (DK). Konferencen: Steven Hart.

Koncerten i Planetariets Rumteater er ledsaget af et psykologisk og esoterisk VJ show - En kærlig hyldest til mere end 100.000 mennesker, der alene i Danmark lever med konsekvenserne af adoption, samt de mange frivillige kræfter, der dagligt arbejder for fremtidssikre at det nære familiebånd bliver respekteret, styrket og bevaret.

Koncerten varer en time og er den første af sin art. Billetindtægter går ubeskåret til afholdelse af næste dags adoptionskonference med temnet: Klar tale om adoptions pris.



LÆS MERE PÅ:  
[www.facebook.com/koncert.konferencen](http://www.facebook.com/koncert.konferencen)  
[www.billetlugen.dk](http://www.billetlugen.dk)

KOM TIL HYLDESTFEST "OPEN MIC" OG KONFERENCEN MED OS  
Vi glæder os til at se dig og takker for din støtte  
VENUE: TYCHO BRAHE PLANETARIUM, GL. KONGEVEJ 10, 1610 KØBENHAVN V

SALG AF BILLETTER FREM TIL 20. FEBRUAR 2015. KØB DIN BILLET HER:  
[www.billetlugen.dk/de/venue/jimi-hendrix-tribute-stottekoncert-til-fordel-adoptionskonferencen](http://www.billetlugen.dk/de/venue/jimi-hendrix-tribute-stottekoncert-til-fordel-adoptionskonferencen)

